
 
 

C entro Territoriale di Supporto per le Nuove Tecnologie e Disabilità 
Via Boccaccio 1 – 20900 Monza MB – cts@ctimonzabrianza.it – www.ctimonzabrianza.it 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

1 

Liceo Artistico Statale della Villa Reale di Monza “Nanni Valentini” 
SCUOLA POLO INCLUSIONE – AMBITO TERRITORIALE 27 DI MONZA E BRIANZA 

 

 

Prot. n. 7109/4.1.p         Monza, 31/10/2019 

 

         All’Albo on line 

         Agli Atti interni 

 

 

 

Determina a contrarre n. 1/2019-20 

CIG: ZDD2A7ODD9 

 

Oggetto: affidamento diretto corso di formazione per docenti 

               Titolo “Didattica e metodologie a supporto dell’apprendimento degli studenti ciechi e 

ipovedenti” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA   la legge n. 107 / 2015, in particolare l’art. 1 commi 71 – 124 – 181; 

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE; 

RILEVATA  la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni per la realizzazione del Corso in 

oggetto; 

DETERMINA 

l’avvio della procedura per l’affidamento diretto dell’attività di formazione, per la realizzazione del corso 
“Didattica e metodologie a supporto dell’apprendimento degli studenti ciechi e ipovedenti”, alla Fondazione 

Lucia Guderzo Onlus  via dei Tigli 22 - 35010 Loreggia (PD). 

Il corso sarà attivato nei giorni 8 e 15 novembre presso la sede del Liceo Artistico Statale della Villa Reale 
“Nanni Valentini” di Monza, dalle ore 14 alle ore 18. 

L’importo complessivo per le otto ore di corso è stabilito in € 1.000,00 (euro mille/00) da liquidare alla 

Fondazione dietro presentazione di documento fiscale previsto dalla normativa sulle Onlus. 

Ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico 

Guido Soroldoni. 

Il Dirigente Scolastico 

Guido Soroldoni                                                                                                                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2                                                                                                                                                              

del D.Lgs. n. 39/1993                                                                                                                                                                          

 

mailto:cts@ctimonzabrianza.it

